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Ln 2018:6y 
  Kyrkomötet 

Läronämndens yttrande 2018:6y  

 
Förhållandet mellan pastorat och församling 
 
 
 
Läronämndens yttrande över motionerna 2018:32, 2018:34 och 2018:56 

Svenska kyrkan framträder lokalt som en församling. Denna är den 
primära enheten inom kyrkan. Församlingens grundläggande uppgift är 
att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. 
Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en 
kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapel-
sen återupprättas. […] Flera församlingar kan samverka i ett pastorat. 
(Inledningen till kyrkoordningens andra avdelning) 

Kyrkoordningen framhåller också att gudstjänstlivet är konstitutivt för församlingens 
identitet: ”Utan gudstjänsterna och gudstjänstgemenskapen finns ingen församling.” 
(Inledningen till kyrkoordningens åttonde avdelning) 

Församlingens styrning kan utformas på flera sätt vilket Läronämnden anförde i 
sitt yttrande Ln 2013:8y: 

Läronämnden framhåller i yttrande Ln 2012:3y att ”det lokala självstyret 
har utformats på flera sätt genom historien och kan från läromässig 
synpunkt gestaltas på olika sätt”. 
 Ur läromässig synvinkel är bibehållandet av det lokala självstyret en 
del av vår kyrkas tradition och formerna för detta kan variera. 

Läronämnden understryker att det ur ett evangelisk-lutherskt perspektiv är viktigt att 
värna församlingen som kyrkans primära enhet, vilket förutsätter en kontinuerlig 
reflektion över vad det innebär att vara församling. 
 
Uppsala den 31 augusti 2018 
 
På Läronämndens vägnar 
 
Antje Jackelén, ordförande 
  Jenny Sjögreen, sekreterare 
 
Närvarande: Ärkebiskop Antje Jackelén, ordförande, biskop Ragnar Persenius, 
biskop Martin Modéus, biskop Åke Bonnier, biskop Johan Dalman, biskop Fredrik 
Modéus, biskop Johan Tyrberg, biskop Susanne Rappmann, biskop Eva Nordung 
Byström, biskop Åsa Nyström, biskop Thomas Petersson, biskop Eva Brunne, Eva-
Lotta Grantén, Marta Axner Ims, Margarethe Isberg, Karin Johannesson, Håkan 
Möller, Jesper Svartvik och Mikael Winninge. 

 


